
Página: 1 / 3

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

56/2024

19/06/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/07/2024
Pregão eletrônico
27/2024 - PE
56/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES
DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS - SC

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 MASSA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO. Produto - MASSA COM

OVOS, TIPO CABELO DE ANJO. Produto de primeira qualidade, tipo
seca, com ovos, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com
ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma.
Embalagem com 500 gramas.

950,000 UNI 3,96 3.762,00

Marca: NORDESTE
10 ÓLEO SE SOJA, refinado, embalagem com 900 ml. - ÓLEO SE SOJA,

refinado, embalagem com 900 ml.
1.420,0 UND 5,68 8.065,60

Marca: VITALEV
Total do Participante: 11.827,60

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

6 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, acondicionado em embalagem
tetra pak, contendo 1 litro. Produto de boa qualidade. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar a
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,
peso líquido e SIF. Data de validade mínima de 60 dias a partir da
data de entrega. - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT,
acondicionado em embalagem tetra pak, contendo 1 litro. Produto
de boa qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e
deve constar a identificação do produto, marca do fabricante,
prazo de validade, peso líquido e SIF. Data de validade mínima de
60 dias a partir da data de entrega.

15.488, L 4,90 75.891,20

Marca: TERRA VIVA
Total do Participante: 75.891,20

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

1 ARROZ PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. - ARROZ
PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE
SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO,
ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE
APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS,
CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA,
BEM VEDADA E CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6
MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 5 KG.

1.500,0 PCT 26,39 39.585,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 30/07/2024, às 16:26:54. Protocolo: 82e7acbe-8291-4c30-a3dd-d2f1bd6ea1f4



Página: 2 / 3

Marca: safra
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CANJICA DE MILHO, classe amarela. tipo 1. O produto deve -

CANJICA DE MILHO, classe amarela. tipo 1. O produto deve estar
acondicionado em pacotes de polietileno transparente bem
vedado. A embalagem deve estar intacta, Embalagem de 500
gramas.

700,000 UNI 3,14 2.198,00

Marca: FONTE NOVA
5 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, - FARINHA DE TRIGO

ESPECIAL, TIPO 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Não deverá
apresentar resíduos, bolor ou cheiro não caracterítico. A
embalagem deve estar intacta e bem vedada.Validade mínima de 6
meses após a data de entrega.Embalagem com 5 Kg.

600,000 UNI 14,07 8.442,00

Marca: CLARISSIMA
8 LEITE ZERO LACTOSE, embalagem 1 litro. Produto de boa

qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade, peso líquido e SIF. Data de validade mínima de 60 dias a
partir da data de entrega - LEITE ZERO LACTOSE, embalagem 1
litro. Produto de boa qualidade. A embalagem deve estar intacta,
bem vedada e deve constar a identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade, peso líquido e SIF. Data de validade
mínima de 60 dias a partir da data de entrega

650,000 L 5,67 3.685,50

Marca: tirol ou terra viva
Total do Participante: 53.910,50

Participante: TOIGO & FERRARI LTDA

3 CRAVO. Embalagem contendo 10 gramas. - CRAVO. Embalagem
contendo 10 gramas.

200,000 UND 3,39 678,00

Marca: INCAS
4 CENOURA. De primeira qualidade, tenra, firme, sem manchas e

batidas na casca. Isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e
corpos estranhos aderidos á superfície externa. Não deve
apresentar lesões, rachaduras, raízes apodrecidas ou emissão de
brotos laterais. - CENOURA. De primeira qualidade, tenra, firme,
sem manchas e batidas na casca. Isentas de sujidades, insetos,
parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos á superfície externa.
Não deve apresentar lesões, rachaduras, raízes apodrecidas ou
emissão de brotos laterais.

700,000 KG 8,38 5.866,00

Marca: KLAUS
7 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, acondicionado em embalagem

tetra pak, contendo 1 litro. Produto de boa qualidade. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar a
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,
peso líquido e SIF. Data de validade mínima de 60 dias a partir da
data de entrega. - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT,
acondicionado em embalagem tetra pak, contendo 1 litro. Produto
de boa qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e
deve constar a identificação do produto, marca do fabricante,
prazo de validade, peso líquido e SIF. Data de validade mínima de
60 dias a partir da data de entrega.

5.162,0 L 4,98 25.706,76

Marca: TERRA VIVA
Total do Participante: 32.250,76

Total Geral: 173.880,06

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 30/07/2024, às 16:26:54. Protocolo: 82e7acbe-8291-4c30-a3dd-d2f1bd6ea1f4



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

30/07/2024Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 30/07/2024, às 16:26:54. Protocolo: 82e7acbe-8291-4c30-a3dd-d2f1bd6ea1f4


